

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

25. 1. 2023

Č. j.:

MHMP 343087/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 194328/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: -/2

Datum:

20.02.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 25. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 1. 2. 2023 pod č. j. MHMP 241272/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se na Vás obracíme s žádostí o poskytnutí znění stanovisek v rámci odvolání k záměru OD Kaufland Bohnice obdrženého od příspěvkových organizací hl. m. Prahy: Zoologické zahrady Praha, Botanické zahrady Troja, Institutu plánování a rozvoje. Jednalo se o období červen-červenec 2022.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme, v součinnosti s odborem ochrany prostředí MHMP (dále jen „OCP MHMP“), Vámi požadované informace, a to následovně:

OCP MHMP vedl v roce 2022 zjišťovací řízení EIA dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, k záměru s názvem „Obchodní dům „KAUFLAND Bohnice“ a park s vodními prvky, ulice „K Pazderkám“ x „Lodžská“ Praha 8 – Troja“. K oznámení tohoto záměru mohla veřejnost (fyzické i právnické osoby) uplatnit v průběhu zjišťovacího řízení své vyjádření. Ve stanovené lhůtě svá vyjádření zaslaly rovněž příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl. m. Prahy a Botanická zahrada hl. m. Prahy. Příspěvková organizace Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy žádné vyjádření k záměru nepodala. Zjišťovací řízení bylo ukončeno rozhodnutím OCP MHMP ze dne 22. 6. 2022, MHMP 1151592/2022, které je dostupné v informačním systému EIA (https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_PHA1143?lang=cs). Proti tomuto rozhodnutí byla v červnu a červenci 2022 podána odvolání, příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl. m. Prahy a Botanická zahrada hl. m. Prahy však mezi odvolateli nebyly.

V příloze Vám tedy zasíláme vyjádření příspěvkových organizací Zoologická zahrada hl. m. Prahy a Botanická zahrada hl. m. Prahy uplatněná v zjišťovacím řízení EIA, neboť se domníváme, že tato vyjádření jsou předmětem Vaší žádosti.

S pozdravem

Mgr. Lenia Vrbíková

pověřená řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Stanovisko ZOO Praha ze dne 7. 1. 2022
2. Stanovisko Botanické zahrady hl. m. Prahy ze dne 1. 2. 2022

Rozdělovník:

1. Žadatel
2. Dotčené osoby